ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 846/QĐ-UBND
	Lạng Sơn, ngày 02 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH TUYẾN XE BUÝT SỐ 05 TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2499/QĐ-UBND NGÀY 02/12/2020 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT, CÔNG BỐ DANH MỤC MẠNG LƯỚI TUYẾN VẬN TẢI KHÁCH CỐ ĐỊNH NỘI TỈNH, MẠNG LƯỚI TUYẾN XE BUÝT NỘI TỈNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN GIAI ĐOẠN 2020-2025
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;
Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;
Căn cứ Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt, công bố danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định nội tỉnh, mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 96/TTr- SGTVT ngày 30/5/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tuyến xe buýt số 05 tại Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt, công bố danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định nội tỉnh, mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025 như sau:
1. Điều chỉnh điểm đầu và hành trình tuyến xe buýt số 05 như sau:
Bến xe phía Nam thành phố Lạng Sơn - Quốc lộ 1A - đường Hùng Vương - đường Dã Tượng - đường Quang Trung - đường Đinh Tiên Hoàng - đường Bà Triệu - đường Trần Phú - Quốc lộ 1A - Bến xe Phía Bắc - Bệnh viện Đa khoa tỉnh - Quốc lộ 1A - thị trấn Đồng Đăng - đường Nguyễn Đình Lộc - đường Nam Quan - đường Trần Hưng Đạo - đường Chi Lăng - cửa Ga Đồng Đăng - đường Bắc Sơn - Quốc lộ 1B - thị trấn Văn Quan - thị trấn Bình Gia - thị trấn Bắc Sơn và ngược lại.
2. Cự ly tuyến: 98 km.
3. Số chuyến: 40 chuyến/ngày.
4. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên theo Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Giao thông vận tải, Tài chính, Xây dựng, Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giao thông vận tải (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Hiệp hội vận tải ô tô Lạng Sơn;
- C, PVP UBND tỉnh, các phòng CM,
Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KT(CVĐ).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh